Im einzelnen sah der "Vergleich" Folgendes vor:

1) Richard und seine Bündnisgenossen sollen alle in Gefangenschaft befindlichen Bürger nach Begleichung der Kosten ihres Aufenthaltes freilassen. Alle ihnen abgezwungenen Geldzahlungen seien zurückzuerstatten.

2) Die Stadt verspricht, Johann Praudom als Helfer Richards deswegen nicht zu belästigen oder in irgend einer Weise zu beschweren. Wegen der beiderseitigen Fehdehandlungen und Schädigungen wird eine "assecuratio" (beschworener Friede) angelobt, die freilich dem Urteil der Schöffen (!) unterliegen werden. Deswegen sollen auch ihre Gefangenen freigelassen werden, nämlich Stephan und Ordolf sowie die Diener des Arnold von Pittingen¹³⁾, unter der Bedingung, daß sie vorher Urfehde leisten.¹⁴⁾ Jakob Praudom bleibt unberücksichtigt, weil er bekanntlich bereits Urfehde geleistet hat.

3) Die Stadt gewährt Richard von Daun Frieden und verfügt, daß ihm 2000 lb. Tournosen in Echternach zu überreichen seien, zahlbar in zwei Terminen je zur Hälfte.

Herrschaften Daun und Densborn von König Johann von Böhmen, Grafen von Luxemburg, als Lehen entgegen, die früher von Jülich zu Lehen gingen. (LHAKO, Best.15,1, Nr.3; Chartes de la Famille de Reinach, <P.S.H.,Bd.33>, Luxembourg 1847, S.795, Nr.4399,2.).

10) Siehe Allianzvertrag mit der Stadt vom 2.9.1304.

11) Dietheri autem Archi Episcopi Trevirensis bellum quod in Dunensem comparatum habebat, Lutzenburgensi, & GERARDO Juliacens. Comitibus interventibus Arbitris sedatum est. (Brosius, Juliae, Montiumque Comitum, Marchionum, & Ducum Annalium, Bd.1, S.53.).

12) Nos scabini, consules, totaque communitas civitatis Trevirensis, ad universorum notitiam volumus pervenire, quod super omnibus discordiis et controversiis hucusque motis et habitis coadjutores ex altera, pacificatum est et ordinatum...

13) Der Ritter Arnold von Pittingen zählte zur Gefolgschaft des Luxemburger Grafen. (Wampach, Urkunden- und Quellenbuch, Bd.7, Nr.1279, S.363; Chartes Luxembourgeoises, in: Publications de la Société pour la recherche et la conservation de monuments historiques dans le Grand-Duché de Luxembourg, Bd.7, 1851, <Luxembourg 1852>, S.200 /Arnold und Nikolaus von Pittingen als "fideles" der Gräfin Ermesinde, genannt bei der Stadtbefreiung Luxemburgs am 1.August 1244./).

14) Item cum Joannes dictus Prudom fuerit coadjutor dicti domini Richardi, nos ipsum Joannem per eiusmodi adiutorium non molestabimus aut gravabimus quoquo modo, ita tamen, quod idem Joannes Prudom super omnibus actionibus inter nos et eum habitis vel habendis nos et ipse Joannes, a nobis assecuratus, stabimus juri et sententiis scabinorum dicte nostre civitatis et per hoc nos Stephanum et Ordolphum, nec non famulos Arnoldi de Pittingen, quos captivos detinemus, a dicta captivitate emittemus absolutos, ita quod promittent, quod occasione huius captivitatis contra nos seu civitatem nostram nihil mali attentabunt et urvhedam facient prout est consuetum.